
6-11  SEPTIEMBRE

16 kilómetros 
festival internacional de cine 

de cañada real

Festival cine 16kms @Festival16kms @festivalcine16kms

www.16kms.org

ENTRADA GRATUITA
+info en:

1.Fábrica de muebles
Carretera Vertedero Municipal 

Valdemingómez 157
Cañada Real, Distrito de Vallecas

2.Casita para el pueblo
Parcela 49, Sector 5 / Cañada Real  

Distrito de Vicálvaro, Madrid

3.Asociación de vecinas/os
Parcela 82, Sector 5   /  

Cañada Real de Merinas, 
Rivas Vaciamadrid

Parcela 3, Sector 3  /  
Cañada Real de Merinas, 

Rivas Vaciamadrid

4.Peña Rociera 5.Plató de la Cineteca
MATADERO MADRID /   

Plaza de Legazpi, 8    
28045 Madrid 
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1.Fábrica de muebles 2.Casita para el pueblo 3.Asociación de vecinos/as 4.Peña Rociera 5.Plató de la Cineteca
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¡Piratas! 17.40
cortos de cañada real17.30cortos de cañada real17.30cortos de cañada real17.30

la invención de hugo17.40
cortos de cañada real17.30cortos de cañada real17.30

cortos de cañada real17.30

cortos de cañada real

cortos de cañada real

cortos de cañada real
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17.30 cortos de cañada real17.30 cortos de cañada real17.30

cortos de cañada real

cortos de cañada real cortos de cañada real

17.30

atrapa la bandera17.35

atrapa la bandera

techo y comida

17.35
Inauguración del 
festival con natalia de molina

21.00

21.30azur y asmar21.30

cortometraje:
superhéroes de la cañada ( III )

21.00

las aventuras de 
tadeo jones

21.05 historias de la edad de
 oro

21.05
cortos de cañada real21.00cortos de cañada real21.00

1.Fábrica de muebles 2.Casita para el pueblo 3.Asociación de vecinos/as 4.Peña Rociera 5.Plató de la Cineteca

love building17.35
en construcción18.00

21.3021.30
diamantes negros21.35cinema paradiso21.35

historias de la edad de 
oro

17.35

1.Fábrica de muebles 2.Casita para el pueblo 3.Asociación de vecinos/as 4.Peña Rociera 5.Plató de la Cineteca

de hombres y caracoles17.35

21.00cortos de cañada real21.00
él me llamó malala21.05

coloquio: cultura y 
denuncia social

21.00

accattone22.00
la vida de pi21.05

historias de la edad 
 de oro

17.40 polígono sur (el arte de 
los tresmil)

17.45

1.Fábrica de muebles 2.Casita para el pueblo

almacén Gregorio Herranz
sector 6, Cañada Real

3.Asociación de vecinos/as 4.Peña Rociera 5.Plató de la Cineteca
12.00

de hombres y caracoles12.15
bienvenidos17.30
camino a la escuela18.00 cortometraje: Street 

Name, "Pirate"
18.00

cortos “cine periférico”18.15cortos “el derecho a 
la ciudad” ( parte i )

19.00

10.00 a 14.00

coloquio: El derecho a la 
educación

19.15

21.00

Coloquio: El derecho 
 a la ciudad

20.00

21.00
the visitor21.05flores de luna21.05

cortometraje Baye Fall, 
el soldado de la paz

21.00

los caballos de dios21.15
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la orquesta de los 
ciegos

12.00
11.30

la estrategia del caracol17.35
17.30

papusza18.30

recital de poesía 
rumana

18.00

cortos “el derecho a 
la ciudad” ( parte ii )

19.00

21.00
cortos de contenido
 social

21.30

homenaje a charlie
chaplin (clausura)

22.00

cortometraje:dada21.00
historias de la edad de
 oro

21.15
homenaje a charlie chaplin21.00
actuación musical 21.30

Las aventuras de 
tadeo jones

17.35

taller de grafiti

proyección corto proyección película otras actividades cine de verano

almacén Gregorio Herranz
sector 6, Cañada Real

10.00 a 14.00
taller de grafiti


